
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA 03/02/2012                  ANO: I Nº:205           EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA Nº 014/2012 

 
 

PORTARIA Nº 014/2012, 3 de fevereiro de 2012. 

Designa Servidor Público Municipal para o 
recebimento e gestão de recursos através 
do Regime de Adiantamentos, para 
despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a 
Lei Municipal nº 507/2007 de 29 de março 
de 2007, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Servidora MARTA REGINA MOMO LAMP, brasileira, casada, 
portadora do CPF nº 707.089.839-87, para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal 
nº 507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem 
a Maringá – PR, para participar de Encontro de Coordenadores de Polo – UAB – 
Universidade Aberta do Brasil, com a aquisição de materiais de consumo, despesas 
com transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, com 
vigência no dia 6 de fevereiro de 2012. 

Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 3 de fevereiro de 2012. 

                                  José Eneron da Silva Telles 
                                 Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO 

 

Convênio nº  010/2012 

Convenente Município de Céu Azul  

Conveniado Consórcio Intergestores Paraná Saúde  

Objeto: Operacionalizar ações de Assistência Farmacêutica, através da aquisição e 

distribuição de medicamentos essenciais, à população usuária do SUS 

(Sistema Único de Saúde). 

Valor R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais) 

Vigência Fevereiro a Dezembro de 2012 

Amparo Legal Lei Municipal nº 832/2009 

Assinaturas José Eneron da Silva Telles e Ailton Buso de Araújo 

 

 
 

 

 
CONTRATO Nº 6/2012 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 6/2012 de 02/02/2012 – Ref. Pregão nº 3/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): PRESTACÉU - OBRAS, TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA - ME 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de motoristas de ônibus para execução 

de serviços de transporte escolar por um período de 78 dias letivos referente aos meses de 

fevereiro a maio de 2012, conforme Projeto Básico em anexo ao Edital. 

VALOR: R$ 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/07/2012    

  
339039999900 2974 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, 

P.JURÍDICA 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MARCELO DA SILVA 

CAVALLARI 

 

 

 

 

    DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

 


